



Foto: Alexander Hassenstein

Svenska Skidskytteförbundet (SSSF)

Verksamhetsberättelse 2010-05-01 till 2011-04-30



Sammanfattning

○ Övergripande

Verksamhetsåret har varit det första i genomförandet av förbundets verksamhetsplan för 2010/11 - 2013/14, där det övergripande målet är 'Sverige ska vara bland de 3 bästa landslagen och en av de 3 främsta världscuparrangörerna, med dubbelt så många aktiva'.

Under verksamhetsåret har en kommittéstruktur etablerats som bereder och förankrar ärenden och är starkt rådgivande till styrelsen och tjänstemannaorganisationen. Kommittéer har bildats för: Föreningsutveckling, Tävlning med ett regelutskott, Idrott, Arrangemang, Marknad, Information & Media, Internationellt och Marknad.

När det gäller förbundets organisation har ny generalsekreterare anställts i början av verksamhetsåret och resurser för föreningsutveckling och nationell tävlingsverksamhet har anställts, liksom en ny förbundskanslist.

Hans Nauclér, I21 IF och Lena Daabach, Hede SK har belönats med RF:s förtjänsttecken, vilket utdelades vid Riksidrottsmötet i Uppsala maj 2011.

Vid SM i Östersund utdelades följande utmärkelser:

- Årets ledare Tomas Öberg, Piteå SK
- Årets skidskytt Helena Ekholm, I21 IF
- Årets förening Finnskoga IF
- Årets nykomling Anna-Karin Strömstedt-Olsson, Stockholms Biathlon

Skidskytte fortsätter att ligga högt på Sponsor Insights mätningar och för femte året i följd den idrott som ökar mest i popularitet.

Årets resultat har varit -200 963 kr, vilket måste förbättras kommande verksamhetsår för att bygga upp ett eget kapital.

Skidskytte har fått stor uppmärksamhet i media det gångna året. Förbundets hemsida har utvecklats och har ofta angetts som referenskälla för media. Dessutom har sociala media såsom Facebook och Twitter introducerats.

Vid IBU kongressen i St. Petersburg kandiderade Sverige med Björn Eriksson till Vice President Marketing där Tysklands kandidat segrade med 23-22 i röster. Björn Eriksson invaldes senare under året som medlem av IBU Development Committée.

Patrik Jämteborn valdes in i RF:s referensgrupp "Centrum för idrottsevenemang".

Sponsorverksamheten har fortsatt att utvecklas positivt och sponsorintäkterna var under året de högsta någonsin. Huvudsponsor har varit SJ och teamsponsorer Adidas, Vattenfall, Koneo, Sveaskog och Volvo, samt nytillkomna Handelsbanken och Grundfos.

En förstudie för en eventuell VM-kandidatur har påbörjat och ska vara klar i augusti 2011.

○ Föreningsverksamhet

Under det gångna året har en kraftig satsning gjorts för att erbjuda utbildning för aktiva samt ledare/tränare både på förenings- och elitnivå. SSSF:s utbildningstrappa har färdigställts. Ca 200 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet. Utbildning i skidskyttekunskap har genomförts såväl i förbundets regi som via föreningarnas egen försorg. Steg 1 skidskytte har under året genomförts på olika platser i landet och ledare har utbildats i Steg 1 Skidskytte. Utvecklingen av kursmaterial till Steg 2 Skidskytte i samarbete med SISU, har fortsatt under året. Unga ledare grupp 2 har avslutats. Tränarträff har genomförts med tränare från landslaget, RIG, REG och MIUN för att knyta ihop utbildning och träningsverksamhet i hela kedjan från ungdomsnivå till seniorelit. Breddläger genomfördes i Sveg och Boden och öppet läger genomfördes i Idre.

Antal föreningar i RF:s statistik har ökat från 58 (2009) till 60 (2010), medan antal medlemmar legat konstant på 8000. Detsamma gäller antal deltagande föreningar vid SM som ökat från 31 (2010) till 34 (2011). Antal deltagare vid SM minskade dock från 196 (2010) till 181 (2011).

När det gäller Lokalt Aktivitetsstöd har antalet deltagartillfällen ökat från 10 249 (2009) till 10 355 (2010).

Inom SISU:s verksamhet har skidskyttet ökat från 56 (2009) till 70 arrangemang (2010), med ett deltagarantal av 570 (2009) resp. 621 (2010) och i utbildningstimmar en minskning från 1022 (2009) till 863 (2010).

Vad gäller såväl LOK-stöd som SISU:s aktiviteter är det områden som måste förbättras om målet att fördubbla antalet aktiva i innevarande fyraårsperiod ska klaras.

Distriktsverksamheten måste också utvecklas om svenskt skidskytte ska nå målet att fördubbla antalet aktiva. Styrelsen har inom sig utsett kontaktpersoner gentemot de olika distrikten. Distriktsfinal för ungdomar har genomförts för första gången.

En försöksverksamhet med luftgevärsskytte har inletts och projektet har sponsrats av förbundets sponsor Sveaskog.

SWE-cup har genomförts med bra kvalitet på arrangemangen och med två nya arrangörer, Piteå SK och Finnskoga IF. Finnskoga IF arrangerade även springskytte-SM.

○ Idrott

Inför verksamhetsåret delades landslagsverksamheten, damerna har tränats av Wolfgang Pichler, och herrarna av Jonas Johansson. A-lagsgruppen breddades till att innehålla 10 damer och 10 herrar. Av dessa gick några under beteckningen utmanare, främst yngre talanger med stor utvecklingspotential.

Årets höjdpunkt var Helena Ekholms VM- guld och VM-brons i ryska Khanty-Mansiysk. Totalt var Sverige på pallen 17 gånger under världscupsäsongen med segrar för Anna Carin Zidek och Björn Ferry. Även Helenas VM guld ingick i världscupen. Dessutom segrade damerna i stafett. Helena kom på en tredjeplats i den totala världscupen och vann distanscupen. I nationscupen kom damerna på en tredjeplats och herrarna på en sjundeplats. Vid den avslutande IBU-cupen i Le Grand Bornand i Frankrike segrade Elisabet Högberg i jaktstart.

I tjeckiska Nove Mesto tog Ingela Andersson en bronsmedalj i JVM-sprint.

Vid militära VM i Sarajevo, Bosnien Herzegovina tog Sverige två medaljer, ett brons i lag damer skidskytte och ett guld i dampatrullen.

I ungdomslandskampen i Larsmo/Himanka, Finland tog Sverige den första segern mot Finland på 10 år efter strålande insatser av de svenska ungdomarna

Björn Ferry var nominerad i tre kategorier vid Idrottsgalan, Årets prestation, Årets manliga idrottare och Jerringpriset. Björn fick utmärkelsen Årets idrottsprestation 2010 för sin seger vid jaktstarten vid OS i Vancouver.

Ted Armgren och Ingela Andersson tilldelades Riksidrottsförbundet och Svenska Spels elitidrottsstipendium.

Skidskytte har två mycket väl fungerande Riksidrottsgymnasier i Sollefteå och Torsby, dessutom har regionala idrottsgymnasier certifierats inför kommande läsår vid 6 orter. Samarbetet med Mittuniversitetet och Vintersportcentrum har fortsatt att utvecklas.

○ Arrangemang

IBU Roller Ski Cup avgjordes i Östersund augusti 2010, vilket var tredje året som den internationella rullskidskyttetävlingen i Östersund ingick i IBU Cupen.

Årets världscupöppning skedde som vanligt i Östersund. Arrangemanget stördes dock av förorenat dricksvatten som ställde till med stora problem för aktiva, funktionärer och tänkt publik. Detta påverkade också det ekonomiska resultatet för förbundet mycket negativt.

Resultatet för skidskytteförbundets helägda dotterbolag Biathlon Events AB där vi genom avtal med förbundet hanterar eventrelaterade delar av verksamheten blev -313 513 kr. En verksamhet som under året främst handlat om WC Östersund men där BEAB även på uppdrag genomfört Skogs-EM i skidskytte.

Verksamhetsåret 2010/11 var det första i fyraårsperioden 2010/11 – 2015/16. Svenska skidskytteförbundets (SSSF:s) verksamhet har varit uppdelat i följande områden:

- **Övergripande**
 - Allmänt
 - Ekonomi
 - Information och media
 - Internationellt arbete
 - Marknad

- **Föreningsverksamhet**

- **Idrott**

- **Tävlingsarrangemang**

Övergripande

○ Allmänt

Möten:

Styrelsen har haft 7 protokollförda möten under året.

Styrelsen sammansättning:

Olle Dahlin, Karlstad	Ordförande
Bo Källstrand, Härnösand	Ledamot
Leif Emsjö, Hässelby	Ledamot
Annika Wredenberg, Ekshärad	Ledamot
Stefan Söderblom, Årsunda	Ledamot
Birgitta Kristoffersson, Ljungby	Ledamot
Jan Forsgren, Östersund	Ledamot
Stefan Fredriksson, Luleå	Suppleant

Förbundsledning och stab har haft följande bemanning

Under verksamhetsåret har kansliet på Idrottens Hus bemannats enligt följande:

Ingemar Arwidson, generalsekreterare	75 %
Håkan Blidberg, marknadsansvarig	70 %
Marianne Tharaldsson, kansli	100 %
Christina Persson, ekonomi	50 %
Ulrika Öberg, idrottskonsulent	100 % (mammaledig - 15/8, sedan 80% - 1/12)
Erika Alvevind, föreningsutveckling	100 %
Lisa Engman, projektledare	10 %

I SSSF:s helägda dotterbolag Beab har dessutom bemanningen varit följande:

Lisa Engman, projektledare	90 %
Håkan Blidberg, marknadsansvarig	30 %
Christina Persson, ekonomi	25 %
Patrik Jemteborn, info o projekt	100 % (från 1 september)
Gun Fahlander, OC ordförande	2 månader inför världscupen 2010

○ Ekonomi

Förbundets intäkter har under året ökat väsentligt mot föregående verksamhetsår (+2,5 milj). Intäktsökningen har i första hand inneburit ökande satsning på föreningsutveckling och ett betydligt mer frekvent deltagande i IBU-cup. Förbundets resultat för årets verksamhet landar i ett underskott på 200 963 kr.

○ Information och media

Den gångna säsongens siffror visar att Skidskytte följs i media av över 3 000 000 svenskar och sporten är den näst mest intressanta vinteridrotten i Sverige och för femte året i rad den av alla idrotter där intresset växer snabbast.

Världscupen från Östersund sändes i ca 9 timmar i Svensk TV medan det totalt över EBU:s rättighetsområde sändes 99 timmar.

Antalet tittare i Sverige som såg tävlingarna från WC i Östersund i TV är runt 6,7 miljoner medan det över EBU:s rättighetsområde bänkade sig drygt 67 miljoner tittare som såg tävlingarna live, i efterhand eller via nyhetssändningar.

Till nästa säsong kommer skidskytte i svensk TV att sändas av TV4. Två möten har under säsongen ägt rum där ambitionen från båda sidor är att lyfta fram mer av vad som ÄR skidskytte och inte bara följa själva tävlingen. De inledande samtalen har varit mycket förtroendeingivande.

Utöver detta ska det läggas det stora antalet bilder och tidningsartiklar som ständigt ökar från år till år. Under november – december har företaget Sponsor Insight lokaliserat 236 bilder i svensk dagspress (i de tidningar man valt att följa). Marknadsvärdet på den exponeringen är över 5 miljoner kronor.

Arbetet med sociala medier kom i gång under verksamhetsåret.

Fremst är det Facebook och Twitter som används men för att utveckla informationsflödet där måste vi bli fler som bidrar med innehåll.

Under VM i Khanty-Mansiysk användes Facebook för snabba nyheter med ett bra resultat. Det är ett utomordentligt tillfälle att skapa debatt eller endast ”puffa” för sådant som inte behöver vara officiella uttalanden. Dessa hänvisas till skidskytte.se.

Arbetet med att komma i gång med webb-tv på ”Skidskyttekanalen” på Youtube har senarelagts, men känslan är ändå att för att möta upp intresset från allmänheten kommer behovet av att kommunicera med rörliga bilder i kombination med text framöver bli större.

Många media följer av resursskäl inte landslaget på plats vid alla världscuptävlingar vilket gör att belastningen på landslagsledningen och vissa åkare vid dessa tillfällen blir oerhört stor.

Tillgängligheten förväntas vara outtömlig med att ställa sig till förfogande för telefonintervjuer med var och en. Speciellt påfrestande blev detta under de tre veckornas då WC-touren var i Nordamerika. Erfarenheten av att landslaget nu endast uttalade sig till skidskytte.se och sedan stängde av sina telefoner gjorde att media ”tvingades” ta citat från hemsidan. Hänvisningen med skidskytte.se som källa har skett vid flera tillfällen även efter det.

Under hösten flyttades förbundets hemsida och världscupens hemsida till Idrott-Online.

Numera är det ett gemensamt webbverktyg för båda sidorna vilket gjort att alla som utbildas inom Idrott-Online, i stort sett, kan uppdatera och lägga ut nyheter, vilket också görs.

○ Internationellt arbete

IBUs kongress hölls i september i St.Petersburg. Som vanligt beslutades en rad regel- och stadgeändringar. I valet av VM-arrangör 2015 segrade Finland och Kontiolahti mycket överraskande över Norge och Oslo. Vid styrelsevalen omvaldes Anders Besseberg till ordförande IBU och till Vice President Marketing valdes Tysklands representant med en rösts marginal mot Björn Eriksson. Till IBUs Technical Kommitté omvaldes Kari Korpela och senare under hösten invaldes Björn Eriksson i IBUs Development Committé. I IBUs Anti-Doping-Hearing-Panel har SOKs chefsläkare Bo Berglund ingått.

Organizers Meeting hölls i Salzburg med svensk representation från förbundet och OC Östersund och OC Torsby.

På IBUs TD-seminarium deltog förutom Kari Korpela och Tommy Höglund även Erik Albinder.

Förbundet har beslutat att ansöka om förnyelse av internationella anläggningslicenser för Östersund, Torsby och Idre. Dessutom kommer en ny licens att sökas för Boden.

IR-utbildning kommer att hållas i maj 2011 i Östersund.

Förstudie för en eventuell VM-ansökan har inletts i januari 2011 och ska redovisas i augusti 2011. Styrgruppen består av Björn Eriksson, ordförande, Olle Dahlin, SSSF, Franz Bergstrand, näringslivet Östersund och Ann-Sofie Andersson, Östersunds Kommun. Projektledare är Patrik Jemteborn.

○ Marknad

Två nya Teamsponsorer, Handelsbanken och Grundfos etablerades inför säsongen. Teamsponsorn Vattenfall beslutade att fokusera på färre sponsorengagemang och meddelade att de efter denna säsong valt att avsluta samarbetet med skidskytteförbundet.

Samarbeten med två införsäljningspartners, Infront Sverige och Morespace AB, har inletts och utvecklats under året.

Införsäljning av sponsorskap och VIP-biljetter till Världscupen har nu funnit stabila former och sponsordelen har nu nått en bra nivå. Vi har sett en stark utveckling av VIP-försäljningen.

Inom marknadsorganisationen har påbörjats en utveckling mot ett ytterligare integrerat samarbete där vi bättre kan nyttja förbundets totala resurser till både landslags- och världscuparbete.

Verksamhet 2010/11

- införsäljning huvudsponsorskap för perioden 2010-2014
- införsäljning övriga sponsorskap på nivån med koppling till A-landslaget. Teamsponsorskap
- kontinuerliga möten och kontakter gälland uppföljning av pågående sponsorskap
- kraftsamling kring WC Östersund
- utveckling av 'Merchandise'.

Föreningsverksamhet

○ Distrikt

Under verksamhetsåret har en inventering av förbundets verksamhet på distriktsnivå gjorts. Väl fungerande distriktsförbund har en viktig uppgift att stödja föreningarna i distriktet och därmed främja den regionala utvecklingen av skidskyttesporten. Detta främst inom områdena regional tävlings- och lägerverksamhet och decentraliserad utbildningsverksamhet. Jämtland/Härjedalens skidskyttedistrikt utgör under det gångna året en god förebild hur distrikten kan arbeta.

Distrikt	Styrelseledamot	Ordförande
Norra Norrlands SDF	Stefan Fredriksson	Rolf Björklund
Västernorrlands SDF	Bo Källstrand	Björn Lindblom
Jämtland/Härjedalens SDF	Jan Forsgren	Åke Hjelm
Hälsinglands SDF	Stefan Söderblom	
Uppland/Gästriklands SDF	Stefan Söderblom	Bo Westling
Dalarnas SDF	Annika Wredenberg	Börje Carlsson
Närke /Västmanlands SDF	Jan Forsgren	
Stockholms SDF	Leif Emsjö	Ernst Larsson Lussi
Värmlands SDF	Annika Wredenberg	Jan Gustafsson
Västergötlands SDF	Birgitta Kristoffersson	
Hallands SDF	Birgitta Kristoffersson	Ulf Hammarlund
Bohuslän/Dalslands SDF	Annika Wredenberg	Tomas Nilsson

○ Föreningar

Skidskyttekonsulenterna har genom kontakter, med såväl etablerade föreningar som föreningar utan skidskytteverksamhet, arbetat med att stärka och utveckla svenskt skidskytte.

Skidskyttekonsulenterna har under året vidareutbildats främst inom områdena föreningskunskap, skidteknik och skjutteknik.

Antalet aktiva klubbar i Sverige har ökat något de senaste åren vilket tydliggörs i statistik från SM tävlingarna.

År	Arrangör	Föreningar	Anmällda åkare
2007	Sollefteå	26	155
2008	Boden	29	185
2009	Östersund	32	220
2010	Lima	31	196
2011	Östersund	34	181

Följande finns att läsa i RFs verksamhetsberättelse om svenskt skidskytte:

Antal medlemmar:	2010	8000
	2009	8000
Antal föreningar:	2010	60
	2009	58
	2008	56
LOK-stöds sammanslagningar:	2009	10 355
	2008	10 249
	2007	7167
SF-Bidrag:	2010	1158' + övrigt SF-stöd, 2808' = totalt 3966'
	2009	1158'
	2008	1172'

○ Skidskytteuniversitet och Riksidrottsgymnasier

Verksamhetsansvarig och tränare vid Skidskytteuniversitetet i Östersund har varit Johan Hagström som också ansvarat för IBU-cup laget under säsongen. Under de tidsperioder som Johan varit på IBU-cup uppdrag har i första hand Ulrika Öberg utfört verksamheten på hemmaplan.

Det nya samarbetsavtalet för den kommande fyraårsperioden gör att SSSF kan satsa ytterligare resurser på utvecklingsarbete vid Skidskytteuniversitetet.

Skid- och skidskytteuniversitetet utgör en mycket väl och i svensk idrott ganska sällsynt, fungerande postgymnasial verksamhet.

SSSF:s två Riksidrottsgymnasier i Sollefteå respektive Torsby är en både vital och mycket viktig del i förbundets rekryteringsarbete. I RF:s årliga utvärdering via eleverna, så står sig våra två RIG fortsatt mycket väl.

Certifiering av regionala gymnasier har genomförts och 6 orter (Torsby, Sveg, Svenstavik, Östersund, Timrå och Boden) har fått godkännande inför nästa läsår 2011/12.

○ Utbildning

Under det gångna året har en kraftig satsning gjorts för att erbjuda utbildning för aktiva samt ledare/tränare både på förenings- och elitnivå. Detta bedöms leda till ökad säkerhet vid träning och tävling samt ge varierande och roliga träningar, vilket bör främja en ökad attraktionskraft för skidskytte.

- Ytterligare ca 200 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet. Det är nu totalt 694 personer som är examinerade i utbildningen skidskyttekortet.
- SSSF:s utbildningstrappa har färdigställts.
- Grundledarutbildning (6-8 tim) som är den första tränar-/ledarskapsutbildningen efter Skidskyttekortet har bytt namn till Utbildning i skidskyttekunskap, för att bättre passa in i

utbildningstrappan. Utbildning i skidskyttekunskap har genomförts under året vid 2 tillfällen av representanter från skidskytteförbundet. Utbildningen har också vid ett par tillfällen genomförts via föreningarnas egen försorg.

- Steg 1 skidskytte har under året genomförts vid 4 tillfällen, på tre olika platser i landet (Östersund, Borlänge och Piteå). 30 ledare från 8 olika föreningar har utbildats i Steg 1 Skidskytte.
- Utvecklingen av kursmaterial till Steg 2 Skidskytte i samarbete med SISU, har fortsatt under året.
- Unga ledare grupp 2 med sex deltagare har avslutats.
- Tränarträff har genomförts med tränare från landslaget, RIG, REG och MIUN för att knyta ihop utbildning och träningsverksamhet i hela kedjan från ungdomsnivå till seniorelit.
- Breddläger genomfördes i Sveg och Boden.
- Öppet läger genomfördes i början på i juli i Idre.

Statistik från SISU:s verksamhetsberättelse:

	Arrangemang	Deltagare	Utbildningstimmar
2008:	71	938	1456
2009:	56	570	1022
2010:	70	621	863

○ Idrottslyftet

Under verksamhetsåret har förbundet delat ut 456 000 kr till klubbarna för utveckling av verksamheten. Fortfarande är bristen på material en utvecklingshämmande faktor.

De behov Svenska Skidskytteförbundet generellt sett inventerat för sitt framtida utvecklingsarbete bland föreningarna, sett mot den vision som Svenska Skidskytteförbundet lagt som övergripande mål har stämt väl överens med Idrottslyftets prioriterande områden.

Idrottslyftets huvudinriktning:

- Utveckla förbund och föreningar
- Öka tillgängligheten till anläggningar
- Rekrytera och utveckla ledare
- Samverkan med skolan

Det har varit föreningarna som fått välja önskade områden. Den inventering detta totalt sett inneburit har gett lärdomar för Svenska Skidskytteförbundet centralt när det gäller utvecklingsbehoven ute i föreningarna.

○ Svenska tävlingar

Sammantaget bedöms tävlingarna under säsongen genomförts med bra kvalitet på arrangemangen. SWE-cup har bland annat arrangerats på två nya anläggningar under året och det är mycket positivt att det växer fram nya arenor på skidskyttekartan.

Det upplevs dock vara en kvalitetsskillnad mellan olika tävlings arrangörer. Detta kräver att en arrangörsguide tas fram för att stärka arrangemangen och förtydliga vilka krav som ställs på en arrangör. En sådan guide skulle även bli en tillgång för TD för att på ett bättre sätt kunna göra "rättvisa" bedömningar i sina rapporter.

Säkerhetsbestämmelserna gällande vapenhantering har gjort att tävlingarna har kunnat genomföras på ett säkert och tryggt sätt men kräver ändå att ribban höjs ännu högre främst i fråga om vapenhanteringen för 16-åringar på skjutvallen.

Sammanfattningsvis visar TD-rapporterna att antalet funktionärer är bristfälligt vid flera arrangemang och många funktionärer är involverade på flera positioner. Vid vissa arrangemang har man inte lyckats färdigställa stadion i tid till officiell träning. Preliminära resultatlistor har inte alltid varit kontrollerade med ansvariga för skjutvall, straffrunda, spår och mål innan de har anslagits.

Tidtagningssystemet fungerar bristfälligt och behöver förbättras. Det måste ses över och ska förhoppningsvis kunna kopplas till tävlingsadministration som från säsong 11/12 kan ske via Idrott Online/IndTA.

På distriktsnivå har regionala tävlingar genomförts och nomineringar till premiären för Riksfinalen för ungdomar har gjorts i vissa distrikt. Riksfinalen för ungdomar avgjordes i Sollefteå och 5 distrikt fanns med för att kämpa om segern. Efter första dagens individuella tävlingar fanns 4 distrikt med i diskussionerna om slutsegern och de avslutande stafetterna blev avgörande. Spänningen var stor in i det sista. Dalarna kunde till slut höja vandringspokalen mot skyn.

Det nationella tävlingsprogrammet inleddes med springskytte-SM på den precis färdigställda skidskyttearenan i Syslebäck. Tävlingarna avgjordes i början av september men med allt för få deltagare i junior- och seniorklasserna.

Premiär för Young Stars som genomfördes i ett kyligt Östersund. I direkt anslutning till herrarnas sprint vid världscupen i Östersund påbörjades inskjutning för deltagarna i Young Stars. Temperaturen var nära -20 grader och ovissheten om tävlingarna skulle genomföras var stor. Juryn beslutade att korta av masstarten till en sprint med gemensam start men det blev ändå ett bortfall från startlistan på upp emot 40 procent. Slutliga segrare i premiären av Young Stars blev Marielle Molander, I 21 IF och Henrik Forsberg, Biathlon Östersund.

SWE cup säsongen inleddes i ett kyligt Piteå som stod som värd för årets premiär på den nya arenan vid Lundbäcksstadion. Vädret till trots genomfördes premiären med den äran och beröm till Piteå Skidskytteklubb för väl genomförda tävlingar som i resultatlistorna hade 178 namn. Söndagens ungdomstävlingar kunde inte genomföras. Kylan var för sträng så de frös inne. Tävlade gjorde däremot både juniorer och seniorer som gjorde bra prestationer trots kylan.

Efter nyårshelgen genomfördes JSM / SWE-cup i Torsby med 30-talet klubbar och 149 tävlande i resultatlistan. Tävlingarna som avgjordes på JVM banorna genomfördes i ett ymnigt snöfall men bra förberedelser borgade för bra banor. Svenska mästare i juniorklasserna korades i sprint och masstart. Årets JVM laget presenterades.

Dala-Järna var platsen för nästa arrangemang som var SM, USM och SWE cup i sprint och masstart. Tävlingarna bjöd på milda temperaturer och ett lätt snöfall för alla de 163 tävlande atleterna. Medaljer fördelades till hårt kämpande skidskyttar och tävlingen avslutades med att truppen till Ungdoms-OS presenterades.

Efter en månads uppehåll i det nationella tävlingsprogrammet fortsatte SWE-cupen på den nya skidskyttearenan, Cuba Arena i Syslebäck. Det var spännande att återigen få komma till en ny anläggning och många pratade om den enorma vägg som man skulle klättra uppför ett antal gånger. Sammanfattningsvis en mycket bra och lyckad tävlingshelg med hela 183 deltagare.

I samband med prisutdelningen presenterades truppen till ungdomslandskampen.

I mitten av mars arrangerades i Sollefteå de avslutande SWE-cupfinalerna samt JSM i distans, jaktstart och stafett. Startfältet var relativt stort med 198 deltagare på startlinjen. Riksfinalen för ungdomar (nämns tidigare i dokumentet) genomfördes och det känns fint att ha fått igång en bra ungdomssatsning. Kamratmiddag med underhållning och prisutdelning genomfördes på lördagskvällen.

Den nationella tävlingssäsongen avslutades med SM-tävlingar i Östersund. Såväl dam- som herrlandslagsåkare deltog vilket uppskattas stort då det är enda möjligheten för övriga aktiva att mäta sig mot de bästa. För de yngre är det sporrande att få delta i samma tävlingar som våra världsstjärnor. Totalt var det 181 aktiva som tävlade. Att antalet tävlande var så få antas bero på att det inte var SM status för juniorerna vilket kan ha påverkat antalet deltagande under helgen.

Vid SM-middagen efter två tävlingsdagar delade förbundet ut flera utmärkelser:

Årets ledare	Tomas Öberg, Piteå Skidskytte
Årets skidskytt	Helena Ekholm, I 21 IF
Årets förening	Finnskoga IF
Årets nykomling	Anna-Karin Strömstedt-Olsson, Stockholm Biathlon

Även utdelning av SWE-cup stipendierna gjordes under SM-middagen.

Idrott

○ Organisation och förberedelser

Inför verksamhetsåret delade Förbundskaptenen Staffan Eklund in landslaget i två träningsgrupper. Wolfgang Pichler och Jonas Johansson utsågs som tränare för dam-, resp. herr-gruppen. Detta innebar att A-lagsgruppen breddades till att innehålla 10 damer och 10 herrar. Av dessa gick några under beteckningen utmanare, främst yngre talanger med stor

utvecklingspotential. När Jonas Johansson utsågs till tränare till vårt Herrlag anställdes Johan Hagström som tränare med inriktning mot Mittuniversitetet och att leda IBU-cuplaget.

Landslagets valla-team med Johan Wählström som chef har deltagit på alla världscups-tävlingar med minst fyra testare/vallare. För året anskaffades en vallastbil – främst för att främja våra vallares arbetsmiljö. Bilen har även förenklat vallarnas arbete vilket inneburit att man på längre sikt orkat vara mera uthållig. Johan har även haft ett ansvar för vallningen vi vårt IBU-cuplag. Detta har medfört att det blivit enklare att flytta aktiva mellan de två olika lagen eftersom vallarna i A-landslaget har en bättre kontroll på fler aktivas material än tidigare.

Sveriges olympiska kommitté har liksom tidigare bidragit med stöd, inte minst med Klas Östberg (läkare) och Jonas Edman (skytte-träning). Klas deltog vid två träningsläger, två världscuptävlingar och vid VM i Ryssland. Jonas jobbade ca 60 dagar och då framför allt med individuell skytteträning med några av de aktiva. Under ca två veckor genomförde Jonas ammunitions-tester för att anpassa rätt ammunition till våra landslagsaktivas vapen.

Tränings säsongen startade i början på maj. Herrarna genomförde en veckas träningsläger på Mallorca och damerna befann sig under samma tid på Kreta. Under året genomfördes totalt sex träningsläger (ca 60 dagar) (Utmanarna hade under året fem träningsläger och övriga i A-landslaget hade sex läger).

Lägerorterna har varierat från Boden/Muonio i norr och Toblach (Italien) i söder. Vid det avslutande träningslägret i Muonio, med båda träningsgrupperna tillsammans, selekterades sedan aktiva till deltagande i IBU- och världscup med två avslutande observationstävlingar. (Sprint och Jaktstart).

○ Tävlingar och resultat

Årets höjdpunkt var Helena Ekholms VM- guld och VM-brons i ryska Khanty-Mansiysk. När Helena Ekholm vinner VM-guld i distans blir hon samtidigt medlem i IBU:s Nollklubb för skidskyttar som skjuter felfritt i mästerskapstävlingar.

Truppen till VM bestod av 10 aktiva, 5 damer och 5 herrar. Målsättningen var 1 medalj, vilket också infriades av Helena Ekholm, ett guld och ett brons. Dessutom en försmädlig fjärdeplats för herrarna i VM - stafetten.

Totalt var Sverige på pallen 17 gånger under världscups säsongen med segrar för både Helena Ekholm, Anna Carin Zidek och Björn Ferry. Vid tävlingarna i Slovenien segrade vårt mixstafettlag med Anna Carin, Helena, Fredrik Lindström och Carl-Johan Bergman. Vårt damlag lyckades vinna en Världscupstafett.

I den totala världscupen slutade Helena för andra året i rad på en tredje plats. Hon lyckades vinna en av de fyra individuella delcuperna – distanscupen. Förbundet har deltagit på alla världscuptävlingar och VM. I nationscupen kom damerna på en tredjeplats och herrarna på en sjundeplats.

Vid IBU-cup har förbundet deltagit på 5 cup-tävlingshelger. Vilket resulterat i många fina top-10 placeringar. Vid den avslutande IBU-cupen i Le Grand Bornand i Frankrike segrade Elisabet Högberg i jaktstart

I tjeckiska Nove Mesto tog Ingela Andersson en bronsmedalj i JVM-sprint och Henrik Forsberg en femteplats som bäst.

Värt att notera:

Vid militära VM i Sarajevo, Bosnien Hercegovina tog Sverige två medaljer, ett brons i lag damer skidskytte och ett guld i dampatrullen som bestod av Elisabeth Högberg, Elin Mattsson, Emelie Larsson och Kim Adolfsson.

I ungdomslandskampen i Larsmo/Himanka, Finland tog Sverige den första segern mot Finland på 10 år efter strålande insatser av de svenska ungdomarna

I den inledande stafetten blåste det ganska mycket och det var svåra skjutförhållanden. Trots detta lade svenskarna beslag på de tre första platserna vilket gav en kanonstart för svensk del och finnarna var stundom smått chockade.

På lördagen gjorde återigen de svenska ungdomarna goda resultat och Sveriges ledning efter de två första dagarnas tävlingar var 86-62 och man såg redan då ut som ett vinnande lag.

Sammanlagt vann Sverige 118-80. En kanoninsats av det svenska laget!

○ Övrigt

Björn Ferry var nominerad i tre kategorier vid Idrottsgalan, Årets prestation, Årets manliga idrottare och Jerringpriset. Björn fick utmärkelsen Årets idrottsprestation 2010 för sin seger vid jaktstarten vid OS i Vancouver.

Ted Armgren och Ingela Andersson tilldelades Riksidrottsförbundet och Svenska Spels elitidrottsstipendium.

Skidskytte har två mycket väl fungerande Riksidrottsgymnasier i Sollefteå och Torsby, dessutom har regionala idrottsgymnasier certifierats inför kommande läsår vid 6 orter. Samarbetet med Mittuniversitetet och Vintersportcentrum har fortsatt att utvecklas.

Tävlingsarrangemang

○ IBU Roller Ski Cup, Östersund

IBU Roller Ski Cup gick av stapeln i Östersund augusti 2010, vilket var tredje och sista året för den här gången som den internationella rullskidskyttetävlingen i Östersund ingick i IBU Cupen.

Efter utvärdering kan vi konstatera att det finns en hel del saker som går att förbättra i framtiden. Det är mycket positivt med det stora deltagarantalet bland juniorer och från våra grannländer Norge och Finland. Norge med främst regionen Trondheim är mycket intresserade av ett intensivare samarbete. Problem och besvikelse uppstod i år då vi inte, som under tidigare år, fick starta de norska deltagarna i samma tävlingsklass som övriga åkare. Detta då IBU bestämde att endast internationella åkare som nominerats av de egna förbunden

fick starta i cupen. Tyvärr, trots påtryckningar, nominerades ett fåtal åkare från Norge vilket resulterade i att de flesta fick åka i en egen klass.

Landslagets deltagande är av stor betydelse, speciellt för de aktiva i yngre åldrar, att få tävla tillsammans under samma helg och mötas är viktigt.

Betygen via TD-rapport från IBU är positiva, vi kan dock konstatera att det under den perioden kan vara en del bekymmer med att rekrytera funktionärer. Vi hade även problem med rullskidorna som var av skiftande kvalitet samt tidtagningssystemet som inte höll måttet för de krav som ställs vid IBU Cup.

○ Världscup, Östersund

“The Start for the Season 2010/11 was a great success for IBU and Organizing Committee Östersund. The excellent snow conditions and the good work from the OC in Connection with the IBU RD/ TD and Referees made this World cup successful. The preparation from OC in front of this World cup was excellent.”

Ur TD-rapporten från Norbert Baier. Alltjämt positivt kan tyckas rent organisatoriskt men världscupen 2010 kommer bli ihågkommen för andra saker. Rejält kalla temperaturer och Parasiter!

Många nationer hade varit på träningsläger runt om i Skandinavien under flera dagar eller veckor inför premiärer där temperaturen pendlat mellan -15 till -24 °C vilket rent träningsmässigt upplevdes som ett handikapp. Däremot var de övriga förutsättningarna riktigt bra. Massor av snö, och Östersunds stadion var i toppskick.

Ytterligare grus i maskineriet för nationerna var det som senare visade sig vara att Östersunds vattensystem smittats av parasiter. Ett stort antal Östersundare hade drabbats av magåkommor. Parasiten och faktumet att det var så tillkännagavs inte officiellt förrän fredagen 26 november. Många av lagen hade dock kommit till Östersund tidigare samma dag eller hade redan varit på plats under en längre period så varningen om att inte dricka vattnet nådde dem inte i tid. Resultatet blev att många lag drabbades av sjukdom som orsakas av parasiter. Österrike, Slovenien och USA påverkades, medan den franska truppen, som hade varit i Östersund tidigare i månaden för ett träningsläger, nu också förstod varför deras gruppmedlemmar hade varit sjuka.

Självklart ett hårt slag för området, eftersom Östersund ligger i Jämtland, en av de renaste regionerna i Europa och som dessutom exporterar livsmedel till gourmetkök världen över. Under den tid världscupen avgjordes fanns ingen hjälp i sikte. Istället löstes vattenproblemet med att allas vatten, vad de använde den till, kokades eller kom från vattenflaskor.

Både kylan och vattenfrågan behandlades som vilket problem som helst. Detta ingav trygghet för gästerna vilket är ett led i en erfaren organisationskommitté som fick beröm från många håll. Bortsett från VM 2008, var WC 2010 förmodligen den bäst organiserade WCn någonsin i Östersund där man dessutom åtgärdat många av de punkter man fått kritik för från 2009.

Trots parasiter och kyla räknade man in fantastiska 18 700 personer. Världscuprekordet i Östersund är från 2009 och ligger på dryga 20500 besökare.

Det visade sig också att de tävlande också var i toppform. Effekterna av de nya start & kvotbestämmelserna var uppenbara då färre än 100 fick starta i varje tävling. Högre kvalitet och ett allt gick nu i snabbare och med det en tydligare professionalism.

Den första tävlingen för säsongen, damernas individuella, vanns av Sveriges Anna Carin Zidek till stor glädje för hemmapubliken. Faktiskt samma tävling som Helena Ekholm vann året innan men där hon i år blev trea.

Följande dag var det dags för herrarnas distans med kronprinsen i skidskytte Emil Hegle Svendsen som tog Norges första seger för säsongen.

I damernas sprinttävling fick vi se ett genombrott för den som till sist skulle komma att vinna den totala världscupen. Sanningens minut hade kommit för Finlands Kaisa Mäkäräinen. Trots tidigare personbästa som 11:a överraskade hon direkt sina motståndare och tog karriärens första seger.

I herrarnas sprint, visade Ole Einar Björndalen att han fortfarande är en klass för sig. Han såg länge ut att vinna fram till sista kurvan innan upploppet där han stod på näsan och med det släppte Svendsen förbi sig ännu en gång.

I damernas jaktstart överraskade Kaisa Mäkäräinen alla och sig själv ännu en gång med att vinna ännu en gång

I herrarnas jaktstart var Ole Einar Björndalen mer nöjd då han äntligen fick stå överst på pallen för den 92:e gången i karriären.

I Östersund fick vi också se ett annat genombrott. Unga Tarjei Bøe, som hade tagit guld med det norska stafettlaget i Vancouver, hade resultaten fyra, femma, fyra i Östersund.

Alla anade att något stort var på gång och alla vet att säsongen slutade med totalvinst i världscupen för Bøe. Endast fem poäng före landsmannen Svendsen.

Trots avsaknaden av mediacentrum och antidoping på Östersunds skidskyttestadion var ändå internationell media nöjda.

För sjätte året i rad rankade journalister inom organisationen AIPS (Association Internationale De La Presse Sportive) dvs Internationella sportjournalisterna service för media bland årets WC-arrangörer.

Trenden säger man är tydlig och det är de arrangörer som nyligen haft ett världsmästerskap håller alltså hög klass.

Vinnaren Antholz får 99 poäng och i betyget står att här finns inte mycket att förbättra.

Två poäng bakom återfinns Östersund som får beröm för bland annat service, information, kommentatorshytter och bemötande. Där är betyget det högsta. Den negativa kritiken handlar bland annat om avståndet från mediacentret, som ligger utanför stadionområdet, till händelsernas centrum. Till det kritiserar också Östersund för avsaknaden av kompenserande arbetsutrymmen på själva stadion. Pressfotograferna är däremot fantastiskt nöjda med ljuset på stadion som för dom är bland världens bästa.

Minnesbilder från tävlingarna var de aktivas tejpade ansikten för att hålla kylan borta från utsatta platser samt att alla verkligen kämpade i den kyliga inledningen på säsongen.

Sammanfattningsvis: bra bilder, spännande tävlingar och svenskarnas vanliga varma gästfrihet. "Kall näsa, varmt hjärta," som är organisationskommitté motto och man kan väl säga att sällan tidigare har mottot varit mer sant än under denna världscup.

Resultat

Slutresultat i världscupen

Världscupen 2010-2011, damer

1	Kaisa Mäkäräinen	FIN	1005
2	Andrea Henkel	GER	972
3	HELENA EKHOLM	SWE	971
10	Anna Carin Zidek	SWE	703
33	Anna Maria Nilsson	SWE	238
50	Jenny Jonsson	SWE	94
59	Anna-Karin Strömstedt	SWE	56
70	Elisabeth Högberg	SWE	35

Världscupen 2010-2011, herrar

1	Tarjei Boe	NOR	1110
2	Emil Hegle Svendsen	NOR	1105
3	Martin Fourcade	FRA	990
7	Björn Ferry	SWE	607
13	Carl Johan Bergman	SWE	552
23	Fredrik Lindström	SWE	382
69	Mattias Nilsson	SWE	50
92	Magnus Jonsson	SWE	18
108	Tobias Arwidson	SWE	1

Nationscupen, damer

1	Germany	7236
2	Russia	6793
3	SWEDEN	6649
4	Ukraina	6618
5	Frankrike	6480
6	Norge	6281

Nationscupen , herrar

1	Norway	7428
2	Tyskland	6990
3	Ryssland	6507
4	Österrike	6381
5	Frankrike	6351
6	Ukraina	6006
7	Sweden	5984

VM i Khanty-Mansiysk (RUS)

Damer sprint

1	Magdalena Neuner, Tyskland
2	Kaisa Mäkäräinen, Finland
3	Anastasiya Kuzmina, Slovakien
5	Helena Ekholm

- 11 Anna Carin Zidek
- 12 Anna Maria Nilsson
- 45 Anna-Karin Strömstedt

Herrar sprint

- 1 Arno Peiffer, Tyskland
- 2 Martin Fourcade, Frankrike
- 3 Tarjei Boe, Norge
- 11 Fredrik Lindström
- 23 Björn Ferry
- 47 Carl Johan Bergman
- 51 Magnus Jonsson

Damer jaktstart

- 1 Kaisa Mäkäräinen, Finland
- 2 Magdalena Neuner, Tyskland
- 3 HELENA EKHOLM
- 13 Anna Carin Zidek
- 25 Anna Maria Nilsson
- 36 Anna-Karin Strömstedt

Herrar jaktstart

- 1 Martin Fourcade, Frankrike
- 2 Emil Hegle Svendsen, Norge
- 3 Tarjei Boe, Norge
- 10 Björn Ferry
- 25 Fredrik Lindström
- 28 Carl Johan Bergman
- 32 Magnus Jonsson

Damer individuellt

- 1 HELENA EKHOLM
- 2 Tina Bachmann, Tyskland
- 3 Vita Semerenko, Ukraina
- 36 Jenny Jonsson
- 39 Anna Maria Nilsson
- 45 Anna Carin Zidek

Herrar individuellt

- 1 Tarjei Boe, Norge
- 2 Maxim Maksimov, Ryssland
- 3 Christoph Sumann, Österrike
- 5 Björn Ferry
- 11 Carl Johan Bergman
- 61 Fredrik Lindström
- 67 Tobias Arwidson

Damer masstart

- 1 Magdalena Neuner, Tyskland
- 2 Darya Domracheva, Vitryssland
- 3 Tora Berger, Norge
- 7 Helena Ekholm
- 18 Anna Carin Zidek
- 26 Anna Maria Nilsson

Herrar masstart

- 1 Emil Hegle Svenddsen, Norge
- 2 Evgeny Ustyugov, Ryssland
- 3 Lukas Hofer, Italien
- 11 Fredrik Lindström
- 27 Björn Ferry
- 29 Carl Johan Bergman

Mixstafett

- 1 Norge
- 2 Tyskland
- 3 Frankrike
- 4 Sverige (Helena Ekholm, Anna Carin Zidek, Björn Ferry, Carl Johan Bergman)

Damer stafett

- 1 Tyskland
- 2 Ukraina
- 3 Frankrike
- 7 Sverige (Jenny Jonsson, Anna Carin Zidek, Anna Maria Nilsson, Helena Ekholm)

Herrar stafett

- 1 Norge
- 2 Ryssland
- 3 Ukraina
- 4 Sverige (Fredrik Lindström, Magnus Jonsson, Carl Johan Bergman, Björn Ferry)

Slutresultat i IBU-cupen**IBU-cup totalt, damer**

- 20 Elisabeth Högberg
- 32 Elin Mattsson
- 48 Anna-Karin Strömstedt
- 56 Sofia Domeij
- 67 Ingela Andersson
- 73 Emelie Larsson
- 90 Kim Adolfsson

IBU-cup totalt, herrar

- 24 Mattias Nilsson
- 53 Ted Armgren

- 56 Tobias Arwidson
- 67 Christoffer Eriksson
- 75 Henrik Forsberg
- 101 Magnus Jonsson
- 183 Pontus Olsson

IBU-cup nationscup, damer

- 1 Ryssland
- 2 Tyskland
- 3 Norge
- 7 Sverige

IBU-cup nationscup, herrar

- 1 Ryssland
- 2 Österrike
- 3 Norge
- 9 Sverige

Resultat JVM i Nove Mesto (CZE)

Herrar individuellt

- 5. Henrik Forsberg
- 62. Per Johannesson
- 69. Emil Linell
- 75. Henrik Nilsson

Damer individuellt

- 16. Ingela Andersson
- 20. Marielle Molander
- 25. Åsa Lif
- 27. Mona Brorsson

Herrar sprint

- 9. Henrik Forsberg
- 58. Henrik Nilsson
- 79. Jonas Haggström
- 85. Emil Linell

Damer sprint

- 3. INGELA ANDERSSON
- 34. Åsa Lif
- 51. Marielle Molander
- 55. Mona Brorsson

Herrar jaktstart

- 12. Henrik Forsberg
- 55. Henrik Nilsson

Damer jaktstart

13. Ingela Andersson
41. Åsa Lif
43. Marielle Molander
48. Mona Brorsson

Herrar stafett

11. Sverige (Per Johannesson, Henrik Forsberg, Henrik Nilsson, Emil Linell)

Damer stafett

14. Sverige (Marielle Molander, Ingela Andersson, Åsa Lif)

Militära VM i Sarajevo (Bosnien Herzegovina)**Damer patrull**

- 1 SVERIGE (Elin Mattsson, Elisabeth Högberg, Emelie Larsson, Kim Adolfsson)
- 2 Tyskland
- 3 Frankrike

Herrar sprint

- 6 Ted Almgren

Ungdoms-OS i Liberec (Tjeckien)**Herrar individuellt**

14. Niklas Forsberg
20. Zeb Svedlund
37. Fredrik Ögren
54. Mats Andersson

Damer individuellt

15. Lotten Sjödén
37. Linn Persson
39. Emma Westerlund
66. Emma Nilsson

Herrar sprint

20. Zeb Svedlund
45. Niklas Forsberg
55. Fredrik Ögren
58. Mats Andersson

Damer sprint

25. Linn Persson
40. Lotten Sjödén
44. Emma Westerlund
61. Emma Nilsson

Mixstafett

13. Sverige (Linn Persson, Lotten Sjöden, Zeb Svedlund, Niklas Forsberg)

Vinteruniversiaden i Erzurum (Turkiet)**Herrar individuellt**

21 Mikael Persson, Vilhelmina SSK

27 Erik Forsgren, Tullus SG

Damer individuellt

17 Kim Adolfsson, Finnskoga IF

23 Malin Jonsson, I21 IF

Herrar sprint

34 Mikael Persson, Vilhelmina SSK

Damer sprint

34 Malin Jonsson, I21 IF

Herrar jaktstart

29 Mikael Persson, Vilhelmina SSK

Herrar masstart

26 Mikael Persson, Vilhelmina SSK

Damer masstart

17 Kim Adolfsson, Finnskoga IF

19 Malin Jonsson, I21 IF

Ungdomslandskamp i Larsmo/Himanka (Finland)**Damer 15**

3 Emma Lindberg, Älvdalens SKG

5 Jessica Skottheim, Lima SKG

6 Viktoria Karlsson, I 21 IF

Herrar 15

2 Johannes Hortlund, Piteå SK

3 Oliver Hallberg, Ornäs IK

5 Sebastian Samuelsson, I 21 IF

Damer 17

1 Evelina Nyberg, Anundsjö SKF

2 Sofia Myhr, Hede SK

5 Hanna Öberg, Piteå SK

Herrar 17

1 Oskar Brandt, I2 IF

3 Markus Stenberg, Svegs IK

5 Martin Ponsiluoma, Tullus SG

Dessutom: Sverige tog tredubbel seger i de inledande mixstafetterna

Svenska mästare i springskytte

Springskytte, sprint

H15	Filip Carlsson, Finnskoga IF
D15	Hanna Carlström, Svegs IK
H16	Arvid Rattfelt, Bore Biathlon
D16	Helen Nilsson, Bore Biathlon
H17	-
D17	Linn Persson, Bore Biathlon
H19	Henrik Fristedt, Bore Biathlon
D19	Caroline Olsson, Finnskoga IF
H21	Anton Öqvist, Häverödals SK
D21	Anna Kvarnström, Dala-Järna IK
H22	Jan Olm, I2 IF
D22	Kim Adolfsson, Finnskoga IF

Springskytte, distans

H15	Filip Carlsson, Finnskoga IF
D15	Emma Lindberg, Älvdalens SKG
H16	Oskar Brandt, I2 IF
D16	Helen Nilsson, Bore Biathlon
H17	-
D17	Linn Persson, Bore Biathlon
H19	Henrik Fristedt, Bore Biathlon
D19	Emma Nilsson, Bore Biathlon
H21	Per Johannesson, Bore Biathlon
D21	Anna Kvarnström, Dala-Järna IK
H22	Johan Hagström, Häverödals SK
D22	Kim Adolfsson, Finnskoga IF

Springskytte, stafett

H16	Finnskoga IF
D16	Jämtland Härjedalen SDF
H22	Häverödals SK
D22	-

Svenska mästare i skidskytte

Skidskytte, sprint

H15	Johannes Hortlund, Piteå SK
D15	Jennifer Sahlström, Bore Biathlon
H16	Martin Ponsiluoma, Tullus SG
D16	Hanna Öberg, Piteå SK
H17	Niklas Forsberg, Biathlon Östersund
D17	Linn Persson, Bore Biathlon
H19	Henrik Fristedt, Bore Biathlon
D19	Anna Wikström, Mora Biathlon
H21	Emil Linell, Gästrike Biathlon

- D21 Mona Brorsson, Beteds SKF
- H22 Jakob Börjesson, Lima SKG
- D22 Emelie Larsson, Bore Biathlon

Skidskytte, jaktstart

- H17 Olle Olsson, Tullus SG
- D17 Lotten Sjöden, Älvdalens SKG
- H19 Zeb Svedlund, Häverödals SK
- D19 Chardine Sloof, Bore Biathlon
- H21 Lucien Sloof, Bore Biathlon
- D21 Mona Brorsson, Beteds SKF
- H22 Björn Ferry, Storuman
- D22 Anna Maria Nilsson, Biathlon Östersund

Skidskytte, stafett

- H16 J/H SSF (Martin Ponsiluoma, André Timan, Markus Stenberg)
- D16 Sveg (Johanna Bergman, Sara Östling, Hanna Carlström)
- H21 Bore Biathlon (Per Johannesson, Henrik Fristedt, Lucien Sloof)
- D21 Bore Biathlon (Kathrine Larsson, Linn Persson, Chardine Sloof)
- H22 Biathlon Östersund (Magnus Jonsson, Henrik Forsberg, Mattias Nilsson)
- D22 I21 IF (Elisabeth Högberg, Jenny Jonsson, Helena Ekholm)

Skidskytte, distans

- H15 Sebastian Olsson, Bore Biathlon
- D15 Jessica Skottheim, Lima SKG
- H16 Erik Ögren, Luleå Gjutarens IF
- D16 Anna Magnusson, Piteå SK
- H17 Mattias Jonsson, I21 IF
- D17 Lotten Sjöden, Älvdalens SKG
- H19 Zeb Svedlund, Häverödals SK
- D19 Chardine Sloof, Bore Biathlon
- H21 Lucien Sloof, Bore Biathlon
- D21 Åsa Lif, Lima SKG
- H22 Björn Ferry, Storuman
- D22 Anna Maria Nilsson, Biathlon Östersund

Skidskytte. Masstart

- D17 Emma Westerlund, Piteå SK
- H17 Niklas Forsberg, Biathlon Östersund
- H19 Zeb Svedlund, Häverödals SK
- D19 Caroline Olsson, Finnskoga IF
- H21 Henrik Nilsson, Bore Biathlon
- D21 Mona Brorsson, Beteds SKF
- H22 Christer Eriksson, Tullus SG
- D22 Emelie Larsson, Bore Biathlon

Totalsegrare I SWE-CUP

H16	Oskar Brandt, I2 IF
D16	Hanna Öberg, Piteå SK
H17	Olle Olsson, Tullus SG
D17	Lotten Sjöden, Älvdalens SKG
H19	Zeb Svedlund, Häverödals SK
D19	Anna Wikström, Mora Biathlon
H21	Henrik Nilsson, Bore Biathlon
D21	Ingela Andersson, K4 IF
H22	Torstein Stenersen, Tullus SG
D22	Emelie Larsson, Bore Biathlon